
Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein erhältlich: Bürgerservice im Rathaus mit 
den Außenstellen Oggersheim, Oppau und Achtmorgenstraße 9, sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher; darüber hinaus wird das Amtsblatt im Internet auf 
www.ludwigshafen.de veröffentlicht. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Herausgabe 
Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen 
am Rhein (Bereich 
Öffentlichkeitsarbeit) 
Rathaus, Postfach 21 12 25 
67012 Ludwigshafen am Rhein 
www.ludwigshafen.de 
 
Verantwortlich: Sigrid Karck 
 
Ausgabe - Nr.: 57/2019 
ausgegeben am: 09. Oktober 2019 

 
 

Satzung zur 
Änderung der Satzung für die Bildung eines Beirats Migration und Integration vom 23.07.2009, zuletzt 

geändert durch Satzung vom 29.09.2014 
 
Aufgrund der §§ 24 und 56 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 31.01.1994, 
zuletzt geändert durch Landesgesetz vom 19.12.2018 (GVBl. S. 448), erlässt die Stadt Ludwigshafen am 
Rhein auf Beschluss des Stadtrates vom 23.09.2019 folgende Satzung zur Änderung der Satzung für die 
Bildung eines Beirats Migration und Integration: 
 

§ 1 
 
§ 5 wird wie folgt neu gefasst:  
 

„§ 5  Wahltag 
 
Den Wahltag bestimmt der Stadtrat nach Anhörung des Beirates. Der Wahltag muss ein Sonntag sein. Ist 
ein landeseinheitlicher Wahltermin vorgeschlagen worden, hat die Wahl an diesem Tag zu erfolgen, sofern 
nicht dringende Gründe dagegen sprechen. Die Entscheidung ist bis zum 52. Tag vor der Wahl bekannt zu 
machen.“  
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01.09.2019 in Kraft.“ 
 
 
Ludwigshafen am Rhein, den 01.10.2019. 
 
gez. 
Jutta Steinruck 
Oberbürgermeisterin 
 
 
 
Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen 
Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter 
www.auftragsboerse.de. 
Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen! 
Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. 
Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu 
gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der 
Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen. 


